MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DO AUXÍLIO INSTRUMENTAL

ESTUDANTIL - EDITAL Nº 02/2021.1–COPE/EAJ-UFRN

RESULTADO PARCIAL DO AUXÍLIO INSTRUMENTAL ESTUDANTIL 2021.1

A Coordenação de Políticas Estudantis-COPE/EAJ-UFRN torna público o RESULTADO PARCIAL

referente ao Processo Seletivo Simplificado para o Auxílio Instrumental Estudantil, conforme

previsto no EDITAL Nº 02/2021.1-COPE/EAJ-UFRN, de 09 de junho de 2021, destinado a

estudantes dos cursos Técnicos na modalidade Integrado e Subsequente da EAJ que estejam

regularmente matriculados no período letivo 2021.1, nos termos estabelecidos pela Resolução

CONSEPE n° 105/2020, de 15 de dezembro de 2020 e demais documentos legais.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 Os alunos deverão acessar o PARECER DO SERVIÇO SOCIAL seguindo o passo a passo

descrito no item 10.2 e seus subitens do EDITAL Nº 02/2021.1-COPE/EAJ-UFRN, para

conhecimento sobre resultado obtido neste processo.

1.2 Os alunos com resultado DEFERIDO devem estar com seus dados bancários válidos e

atualizados no SIGAA. Antes de comprar o equipamento de TI todos devem LER O EDITAL,

principalmente no tocante à PRESTAÇÃO DE CONTAS, constante no CAPÍTULO XI do EDITAL

02/2021.1-COPE/EAJ-UFRN.

1.3 Os alunos com resultado INDEFERIDO deverão verificar o motivo do resultado, atentando

para tomar as providências solicitadas no parecer do Serviço Social, se for o caso, podendo

solicitar recurso por discordar do resultado.

1.5 O período para interpor RECURSO será nos dias 07 e 08 de julho de 2021,

exclusivamente, via SIGAA (ver passo a passo no CAPÍTULO X do Edital).

1.6 Devido à necessidade de celeridade do Processo Seletivo e, atendendo à PORTARIA Nº 3/

2020 – PROAE salienta-se que para a concessão do auxílio Instrumental Estudantil foi

observada apenas a condição de aluno PRIORITÁRIO no cadastro único da instituição, de

acordo com as respostas inseridas pelo discente no momento da adesão, sendo de

responsabilidade do estudante quanto à veracidade das informações prestadas e documentos

comprobatórios anexados no cadastro, conforme orientações do edital que rege este processo

seletivo.

1.6 Em caso de dúvidas/mais informações entrar em contato pelos canais de comunicação da

COPE/EAJ-UFRN: social.cope@eaj.ufrn.br e pelo (84) 99229-6471 (WhatsApp).

2. RESULTADO PARCIAL

2.1 DISCENTES DEFERIDOS

Id  Matrícula  Discente

01 20213003885 - ABDIAS DE SOUZA JÚNIOR

02 20213002538 - AILLANNA BEATRIZ SOARES DE MELO

03 20213004425 - ALANY DA SILVA NASCIMENTO

04 20213003197 - ALLANA KATHURY VICTOR PINTO

05 20213004336 - ANA BEATRIZ VIEIRA DA SILVA

06 20213003660 - ANA HELOÍSA DA SILVA FREIRE

07 20193017680 - ANA JULIA SATURNINO DE LIMA

08 20213002350 - ANA MARIA OLIVEIRA CÂMARA

09 20213002135 - ANA VALÉRIA LIRA DA SILVA

10 20213002547 - ANNA LARISSA DE ARAÚJO SANTIAGO

11 20213003455 - ARLISON DE ANDRADE LOURENÇO

12 20213002897 - ARTHUR VINÍCIUS DE SOUSA DOS SANTOS

13 20213002930 - ARTUR FELIPE DA SILVA ALVES

14 20213003947 - ARTUR RENAN JÚNIOR DA SILVA

15 20213002556 - BRUNO ALEXANDRE FÉLIX

16 20203014544 - CAIO HENRIQUE JARDELINO LIMA

17 20213002162 - CARLOS HENRIQUE QUEIROZ DOS SANTOS

18 20203013986 - CARLOS VITOR LIMA DA SILVA

19 20213003956 - CÁSSIA NAELIR DE LIMA CRISTINO

20 20213003203 - CLAUDIANE FERREIRA DE MORAIS

21 20213004443 - DAIANE DE FARIAS SANTOS

22 20213004363 - DANILO VICTOR FERNANDES LAURENTINO

23 20213003778 - DAYSLENE FRANÇOISE DE MENDONÇA RODRIGUÊS

24 20213002805 - EDUARDA CAROLINA GUEDES DE SOUZA

25 20203021010 - ELIENE FRANCISCA DA SILVA

26 20203012764 - EMILY BEATRIZ PEREIRA PALITO

27 20213001970 - ERICK DA SILVA SANTOS

28 20203006506 - EWERTON JONATHAN VENÂNCIO GALDINO

29 20213002190 - FRANCISCO ANTHONY PEREIRA

30 20193015087 - FRANCISCO CLERISTON DE LIMA FREITAS

31 20213002378 - FRANCISCO DAS CHAGAS MOURA DE DEUS

32 20193017770 - FRANCISCO LUCAS ALMEIDA COSTA

33 20213003473 - GABRIELA CAMILA DA SILVA COSTA

34 20193017107 - GABRIELA LUCENA PINHEIRO

35 20213002574 - GIOVANI LIMA ELIAS DE FARIAS

36 20213003796 - GISELY DA CONCEIÇÃO SILVA

mailto:social.cope@eaj.ufrn.br

Id  Matrícula  Discente

37 20213002206 - GUILHERME COSTA PAIVA

38 20213002583 - GUSTAVO CÉSAR BRITO DA SILVA

39 20213002592 - GUSTAVO DOS SANTOS LIMA

40 20203013190 - GUSTAVO HENRIQUE DA COSTA DANTAS

41 20213004452 - IRACEMA KAROLAINE RODRIGUES DE SOUZA

42 20213003007 - IZABEL CRUZ SILVA

43 20203006838 - JACIARA ALEXANDRE ALVES

44 20213002609 - JACKSON BRUNO DA SILVA

45 20213002396 - JADSON RILDER LOPES DOS SANTOS

46 20213003295 - JAYNARA GOMES DA SILVA

47 20213003787 - JEFERSON PONTES AMADOR

48 20213002618 - JEFFERSON DA SILVA COSTA

49 20213002411 - JOANDERSON CÍCERO DE LIRA

50 20213002233 - JOÃO GABRIEL DE SOUZA SILVA

51 20213002627 - JOÃO GUILHERME DE LIMA OLIVEIRA

52 20213002000 - JOÃO PEDRO GOMES VENÂNCIO MELO

53 20213002636 - JOÃO PEDRO TEIXEIRA VIEIRA

54 20203016155 - JOAO VICTOR DA SILVA RIBEIRO

55 20213003310 - JOATHAN ALVES DA SILVA

56 20203012853 - JONATA DE ANDRADE DOS SANTOS

57 20213004158 - JOSÉ DANIEL LIMA DA SILVA

58 20213002242 - JOSÉ EDUARDO FERNANDES DA SILVA

59 20213003580 - JOSÉ GENIVAL VICTOR SOARES

60 20213003894 - JOSÉ LUCAS DA SILVA

61 20213003061 - JOSE VITOR JOTA ALVES

62 20213002430 - JOSUÉ MACÊDO DE BRITO

63 20213003590 - JÚLIA EVELYN MONTEIRO DA SILVA

64 20203006720 - JULIANA PEREIRA MARTINS DOS SANTOS

65 20213003339 - KALINE EMANOELE MACÊDO DE BRITO

66 20203016039 - KAYKY OTAVIO DE BRITO SANTOS

67 20213002458 - KEROLY RAQUEL PAULINO VERDE

68 20213002028 - LAISA YASMIM SILVA DE MACÊDO

69 20213003544 - LETÍCIA DE LIMA PAZ

70 20203016137 - LETICIA FABRICIA DE AZEVEDO

71 20213002663 - LÍVIA RAYSSA FERREIRA DA SILVA

72 20213004004 - LOISA ROSANA SILVA

73 20213004022 - LUCAS BENTO DA SILVA

74 20213002672 - LUCAS EVANGELISTA DE OLIVEIRA TAVARES DE MELO

75 20213002841 - LUCAS PEREIRA DA SILVA

76 20213002681 - LUCAS VINÍCIUS TEIXEIRA DE GÓIS

77 20213002037 - LUDMILA OLIVEIRA NOBERTO

78 20213002270 - LUDSON DE ARAUJO TEIXEIRA

79 20213002298 - LUIZ EDUARDO DE MOURA

80 20213002046 - LUZIA MARIA DANTAS DOS SANTOS

81 20213002304 - MANUELE ROCHA DO NASCIMENTO

82 20213002476 - MANUELLY PALOMA TOMAS QUERINO

83 20213002485 - MARCELINO AGOSTINHO COSTA NETO

Id  Matrícula  Discente
84 20213004031 - MARCÍLIO FAUSTINO DA SILVA

85 20213002725 - MARIA CLARA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

86 20213002055 - MARIA DE FATIMA BARBOSA DANTAS

87 20203016709 - MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA

88 20213002313 - MARIA EDUARDA QUEIROZ DE MACÊDO

89 20213004050 - MARIA THAISE GONZAGA DE ARAUJO

90 20213002850 - MARIA VANESSA RIBEIRO DA SILVA

91 20213002331 - MARINALDO SOUZA DA SILVA

92 20213003830 - MATHEUS ALVES DE MACEDO

93 20213004354 - MATHEUS MOZART MATIAS DA SILVA

94 20213002734 - MATHEUS RAMOS FERREIRA DA SILVA

95 20213003123 - MATHEUS RANIERE SILVA

96 20213002073 - MELISSA KAYLANNE VICTORIA GOMES

97 20203012998 - NAELY ALEXANDRE DE ARAUJO FARIAS

98 20213003713 - NICOLLY KETLIN QUERINO SILVA

99 20213003553 - OTACÍLIO JÚNIOR QUIRINO DA SILVA

100 20213002494 - PAULO GUILHERME SANTOS DA SILVA

101 20213002752 - PEDRO EDI DOS SANTOS GALVÃO

102 20193017902 - PEDRO HENRIQUE BRAGA DE LIMA

103 20193016923 - PEDRO HENRIQUE SILVA NOGUEIRA

104 20203014025 - RAFAEL DO NASCIMENTO MENEZES

105 20213002860 - RAIANE MARIELE DE LIMA FÉLIX

106 20213002510 - RAISSA CAROLINE LIMA DE OLIVEIRA

107 20203020247 - RANILSON DE OLIVEIRA SILVA

108 20203021084 - RAQUEL EMILLI DE SOUTO SILVA

109 20213003150 - RAYANE PAIVA TAVARES

110 20213002340 - RAYNARA ZACARIAS DA CONCEIÇÃO

111 20193018131 - ROBERTA DIAS DA SILVA

112 20193017930 - ROMULO FELIPE BEZERRA FRANÇA DA SILVA

113 20213003740 - ROSI ALICE CRISPIN FERREIRA

114 20203015579 - RUAN PABLO CLEMENTINO DA SILVA

115 20203015720 - RUBIA DO REGO ALBUQUERQUE

116 20213002888 - SAMARA DE ASSIS SILVA

117 20213003750 - SAMYRA SANTOS MARTINS

118 20213002091 - SICILIA DANTAS DE OLIVEIRA

119 20203020908 - THIAGO MARCELO DE MEDEIROS FIGUEIREDO

120 20213002780 - THIAGO RAYZING FRANÇA DE FARIAS

121 20213003867 - VALÉRIA CANUTO RODRIGUES

122 20213003179 - VALMIR DE ARAÚJO LUCAS

123 20213002799 - VANZHAYON SOUSA DOS SANTOS

124 20213004200 - WANDERSON GILBERTO SILVA DE SOUZA

125 20213003393 - WÊNIA VITÓRIA DE ABREU PINHEIRO

126 20193017340 - WESLEY CARLOS DO NASCIMENTO

2.2 DISCENTES INDEFERIDOS

Id Matrícula  Discente

01 20203007011 - CLEDINO ANUNCIADO DE FREITAS

02 20203020461 - DANIELA SANTOS DA SILVA

03 20203020550 - JEFFERSON OLIVEIRA FAUSTINO DA SILVA

04 20213002832 - JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA

05 20203006640 - JOSIANA MICARLA DA SILVA OLIVEIRA

06 20193016422 - JULIA EMILLY DE SOUZA LOPES

07 20203012460 - JULIANA FERREIRA DE OLIVEIRA

08 20203014007 - LAURA RACHEL DA SILVA NASCIMENTO

09 20193016511 - LUIZA DOS SANTOS GONÇALVES DE OLIVEIRA

10 20193015149 - MAIRA LIMA DE ALMEIDA

11 20203020176 - MARCOS DIEGO DA SILVA

12 20193018098 - MARIA TAMIRES DE SOUZA SILVA

13 20193017116 - SANDERCLEY BARROZO COUTINHO

14 20203015597 - THALYS KAIO DA SILVA MARINHO

15 20203007011 - CLEDINO ANUNCIADO DE FREITAS

 Macaíba, 06 de julho de 2021.

Maria de Nazaré Nunes Moraes

Coordenadora da COPE/EAJ-UFRN

Mat. SIAPE 2064093